Lettres ornées, avec miniatures, aux fol. 77 et 130 v°. Cette dernière représente la Vierge avec l'Enfant Jésus sur les genoux.

IX<sup>e</sup>-X<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 134 feuillets. 295 sur 220 millim. Rel. bois et peau. — (Dominicains.)

**146** (134.-A. 12). S. Gregorii Magni vita, auctore Johanne Diacono, et S. Hieronymi Vitarum Patrum libri I-III.

Fol. 1. « Vita sancti Gregorii pape. » Prologus. « Beatissimo ac felicissimo domino Johanni, sancte catholice... ecclesie presuli... » Vita. « Gregorius, genere Romanus, arte philosophus, Gordiani viri clarissimi... filius... — ...denegasse cognoscor. Explicit vita sancti Gregorii pape. »

Fol. 29. « Incipit prefatio beati Jeronimi in libro de Vitis Patrum sanctorum monachorum. Benedictus Deus qui venit omnes homines salvos fieri... » Texte. « Liber de beato Johanne heremitano. Primum igitur, tanquam vere fundamentum nostri operis... » — Incomplet de la fin; derniers mots du livre III : « .. et hoc invenerunt quia bonum est cotidie... »

Fol. 87. « Incipit vita sancte Pelagie, quondam meretricis. Magnificas semper Domino gratias agere debemus... — ...bone voluntatis. Explicit vita et conversatio beate Pelagie... »

Fol. 90 v°. « Incipit visio Dricelmi. Anno ab incarnatione Domini sexcentesimo nonagesimo septimo... — ...saluti profuit. Explicit visio. »

Les premiers feuillets sont en partie déchirés, et les derniers manquent.

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 100 feuillets à 2 col. 310 sur 220 millim. Dérelié. — (Saint-Allyre.)

**147** (83.-A. 8). Vies de saints et extraits de Grégoire de Tours.

Fol. 1. Table faite au XVI<sup>e</sup> siècle.

Fol. 2. « Vita sancti Austremonii, martyris et episcopi Arvernensis primi. » La première partie de la vie manque; elle commence au paragraphe 3 : « Igitur sanctus Dei presul ac per omnia apostolicus vir, Arvernorum congaudens facilitatem credendi... — ...per gratiam

sancti Spiritus habebat acceptam. » Cf. *Acta Sanctorum*, novembre, t. I, 1887, p. 23 et 49.

Fol. 9. « Prologus in passione sancti Leodegarii, episcopi martyris. Domino meo ac sanctissimo urbis Pictavensis presuli Anvaldo, Ursinus peccator. Jussioni quippe obtemperaus... » — Fol. 9 v°. « Passio sancti Leodegarii... Sanctus igitur Leodegarius celsa ac nobili Francorum progenie ortus... »

Fol. 24 v°. « Vita vel transitus sanctissimi Martialis, episcopi et confessoris. Praedicante Domino nostro Jesu Christo apud Judeam... — ...hereditatis aeternae mereamur participes adscisci. » — Fol. 49. Libellus de miraculis sancti Martialis. « Igitur beatissimus Martialis, quibus se virtutibus publicaverit... — ...hujus incolumitate cecinerunt. »

Il manque entre les fol. 49-50 les feuillets 49-54 d'une ancienne numérotation.

Fol. 55 v°. « Vita vel passio sancti ac beatissimi Praejecti. Sanctus igitur Praejectus clara natalium lampade oriundus, Gundeleno atque Helidia parentibus... »

Fol. 62. « Passio sancti Clementis, episcopi urbis Rome. Tertius Romane ecclesiae praefuit episcopus Clemens... »

Fol. 67-74. Extraits de Grégoire de Tours. — Fol. 67. « Incipit de virtutibus sancti Clementis. Clemens martyr, ut in passione ejus legitur, anchora collo ejus suspensa... — ...implere dignatus est. » Ch. xxxv, xxxvi et xxxvii du livre I du *De gloria martyrum*. — Fol. 68. « De sepulcro sancti Veneranni in ecclesia. In basilica autem sancti Veneranni... — ...indicans que vidisset. » Ch. xxxv à xxxviii du *De gloria confessorum*. — Fol. 70 v°. « De duobus amantibus. Duos fuisse apud Arvernum... — ...venerantur honore. » Ch. xxxii du *De gloria confessorum*. — « De Georgia religiosa. Fertur aeciam fuisse... — ...exequis. » Ch. xxxiv du *De gloria confessorum*. — « De miraculis basilice sanctae Mariae. Maria vero... — ...fuisset accensus. » Ch. ix, x et xi du l. I du *De gloria martyrum*. — Fol. 73 v°. « De apostolis et beata Maria. Post admirabilem... — ...perfruitur. Explicit de virtutibus sancte Marie. » Ch. iv du l. I du *De gloria martyrum*.

Fol. 74. De brachio sancti Clementis quod beatus Illidius atulit. « Clemens, discipulus apostolorum, ab imperatore Trajano... — ...Deus per cuncta saeculorum secula. »

Fol. 74 v°. Extrait de l'Évangile de S. Matthieu.

Fol. 75. Vita sancti Martini Turonici, auctore Sulpicio Severo. — Severus Desiderio fratri karissimo salutem. Ego quidem frater unanimis... Plerique mortalium... Igitur Martinus Sabaria Pannoniorum oppido oriundus fuit... — ...quicumque crediderit. Explicit liber primus de vita et virtutibus sancti Martini episcopi. » Migne, *Patr. lat.*, XX, 159-175.

Fol. 89 v°. « Epistola [Sulpicii] Severi ad Eusebium presbyterum, postea episcopum. Hesterna die... » — Alia ejusdem ad Aurelium diaconum. « Posteaquam a me mane... » — Alia ad socrum suam Bassulam. « Sulpicius Severus Bassule parenti venerabili salutem. Si parentes... » Migne, *Patr. lat.*, XX, 175-184.

Fol. 94. « Sermo de transitu sancti Martini. Martinus igitur obitum suum longe ante prescivit... — ... coelum dives ingreditur. »

Fol. 96. « Incipiunt capitula Postumiani. Incipit dialogus Postumiani. Cum in unum locum ego et Gallus noster convenissemus... — ...vacua ab humano cultu omnia cerneremus. »